Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0305/2024
Em, 02 de abril de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
REFORMA DA PRAÇA PAULO GIL,
LOCALIZADA NO BAIRRO JACARÉ, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a reforma da Praça Paulo Gil, localizada no Bairro
Jacaré, neste Município.

Sala das Sessões, em 02 de abril de 2024.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Nossa solicitação vem pleitear a reforma da Praça Paulo Gil, pois é um local que
beneficia aos moradores. É uma praça voltada para o lazer e esporte de crianças e
adolescentes que ali vivem.

Devemos salientar que esta praça está sem qualquer tipo de reforma e
revitalização há muito tempo, sendo este um bem público que foi depredado por causas
atemporais que afetou a segurança pública, o lazer e a integração social dos nossos
Munícipes.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta e as providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo